
Ort

Ort

Ortsteil

Ortsteil

AUFTRAGSERTEILUNG
Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Weitere Optionen und Leistungen entnehmen Sie bitte der aktuellen Preisliste. 
Bitte füllen Sie das SEPA-Formular aus. Damit fallen keine zusätzlichen Kosten bei der Bezahlung der Rechnung an. Preis
liste und SEPA-Formular erhalten Sie in unseren Verkaufsstellen und im Internet unter www.wir-sind-toni.de. 

Weitere Vereinbarungen (z.B. abweichende Rechnungsadresse)

UnterschriftDatum

Ich bestätige den Erhalt der Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie der Leistungsbeschreibung für den 
Glasfaseranschluss und der von mir gebuchten Produkte sowie der Datenschutzerklärung und der Widerrufs­
belehrung und erkenne diese an. Ebenfalls bestätige ich den Erhalt der Vertragszusammenfassung.

TELEFONIE

7) �Zur Rufnummernmitnahme füllen Sie bitte den Portierungsauftrag aus. Der Portierungsauftrag muss spätestens  
5 Werktage vor dem Kündigungstermin des Altvertrages bei uns eingehen. Ohne Portierungsauftrag erhalten Sie  
1 neue Rufnummer.

Telefonie7) (Voraussetzung: Internet)
(nur für nicht-kommerzielle Nutzung) 
inklusive: Flatrate ins gesamte deutsche Festnetz, 2 Sprachkanäle,  
bis zu  3 Telefonnummern gratis. Weitere Tarifoptionen entnehmen Sie bitte der Preisliste.

		  5,00 €

			                  Preis / Monat

SEPA EINZUGSERMÄCHTIGUNG
Ich ermächtige die BBV Rheinland-Pfalz GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. 
Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der BBV Rheinland-Pfalz GmbH auf mein Konto gezogenen 
SEPA-Lastschriften einzulösen. 
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten 
Betrages von meinem Kreditinstitut verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname Nachname

Straße und Hausnummer

IBAN

UnterschriftDatum

PLZ und Ort BIC

GLASFASERANSCHLUSS

Aktivierung	 100 € 9)

9) �wird fällig bei Aktivierung des Glasfaseranschlusses

F-RP-01-0004-081121

Bei Auftragserteilung des Kunden während der Vorvermarktungsphase und Aktivierung des Glasfaseranschlusses wird dem 
Kunden der Preis für den Glasfaseranschluss in Höhe von 2.000 € erlassen.

Preis (einmalig)
Regulär / Während der  

Vorvermarktungsphase ohne Aktivierung
Während der  

Vorvermarktung mit Aktivierung

Glasfaseranschluss 2.000 €  0 € 

	 300 Mbit/s2)	 300 Mbit/s2)
� 29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 40,00€

	 500 Mbit/s2)	 500 Mbit/s2)�
29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 50,00€

	  700 Mbit/s2)	 700 Mbit/s2)�
29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 70,00€

	  1000 Mbit/s2)	 1000 Mbit/s2)� 90,00 €

	 Download	 Upload� Preis / Monat

INTERNET

1) 1 Monat Mindestvertragslaufzeit, danach automatische Verlängerung auf unbestimmte Zeit mit jederzeitiger  
	 Kündigungsmöglichkeit und Kündigungsfrist von einem Monat.
2) Die Bandbreiten werden am Netzabschlusspunkt zur Verfügung gestellt.
3) Reduzierter Preis gilt nur einmalig für Neukunden, d.h. Endkunden, für deren Glasfaseranschluss (ONT) in ihrer    	
	 Wohneinheit noch kein Vertrag über einen Internet-Zugang mit der BBV Rheinland-Pfalz GmbH besteht oder in 	
	 der Vergangenheit bestanden hat, für die ersten 6 Monate der Vertragslaufzeit.

Neuantrag

ANTRAGSTELLER

INSTALLATIONSADRESSE (FALLS ABWEICHEND)

Herr Frau FamilieÄnderungsantrag

Telefon Mobil

Vorname

Kundennummer Nachname

Geburtsdatum

E-Mail (Wird ausschließlich für die betriebliche Korrespondenz zwischen BBV und Ihnen verwendet.)

Papierrechnung per Post	 2,50 € pro Rechnung

Kostenloser Newsletter der BBV Rheinland-Pfalz GmbH	
(jederzeit widerrufbar)	

4) Abhängig vom verwendeten Endgerät, z.B. FRITZ!Box

TELEFONIEOPTIONEN
		      Preis / Monat

Eintrag in das Telefonbuch		  kostenlos

Anzahl zusätzliche Telefonnummern		  15,00 € pro Nr., einmalig
(bis zu 10 Nummern4) möglich, bis zu 3 Nummern kostenlos)	 0,50 € pro neuer Nr. u. Monat

Anzahl zusätzlicher Sprachkanäle		  3,00 €
(bis zu 5 Sprachkanäle4) möglich, 2 Sprachkanäle sind enthalten) 	 pro zus. Kanal

AVM FRITZ!BOX (OPTIONAL)

Sofern nicht bereits vorhanden, bieten wir exklusiv für unsere Kunden die AVM FRITZ!Box zu Sonderkonditionen an. 
WLAN, Telefonie und viele andere Dienste können komfortabel über die FRITZ!Box konfiguriert werden. Pro Glasfaser
anschluss kann eine FRITZ!Box gekauft werden.

5) Nur eine FRITZ!Box pro Neuanschluss. Preise gelten nur in Verbindung mit einem Neuanschluss.
6) Bei Abholung keine Versandkosten.

FRITZ!Box 7590
(für 2 analoge Telefone, ISDN, DECT, 4 x GigabitLAN, WLAN AC mit bis zu 1,733 Gbit/s, 
WLAN N mit bis zu 800 Mbit/s, mit Multi-User MIMO,  2 x USB 2.0)

189,00 €5)

Versand FRITZ!Box6) 10,00 €

FRITZ!Box 7530
(für 1 analoges Telefon, DECT, 4 x GigabitLAN, WLAN AC mit bis zu 866 Mbit/s,  
WLAN N mit bis zu 400 Mbit/s, Dual WLAN, 1 x USB 2.0)

109,00 €5)

Für die Liegenschaft ist eine Grundstückseigentümererklärung (GEE) vorhanden:
(Erläuterung: Die GEE wird benötigt, um das Gebäude an das Glasfasernetz anzuschießen.)

UnbekanntJa Nein

Vertrag Privatkunden
der BBV Rheinland-Pfalz GmbH, Robert-Bosch-Straße 32, 63303 Dreieich – Stand: 01.12.2021

Beinhaltet das Einbringen der Glasfaser ins Haus und die Montage des Netzabschlusspunktes. Die genaue Leistungs- 
beschreibung erhalten Sie zusammen mit diesem Vertrag. Liegt Ihr Hausanschluss weiter als 10m von der vor dem 
Grundstück verlegten Glasfaserleitung entfernt, so erhöhen sich die Kosten für den Hausanschluss um 70€ pro 
zusätzlichem Meter.

Straße

Straße

Hausnummer

Hausnummer

Portierung gewünscht	
Portierung von maximal 3 Rufnummern  
kostenlos	

Paket 5 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Paket 2 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Paket 11 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Für 1,9 Ct. pro Min in  
Festnetze EU/USA/Türkei

10,00 €5,00 €

20,00 €

3,00 €

8) �Beinhaltet begrenzte bzw. unbegrenzte Minuten in die deutschen Mobilnetze. Details siehe Leistungsbeschreibung 
Telefonie.

Flatrate in deutsche 	
Mobilfunknetze8)	

30,00 €

PLZ

PLZ

toni basic
1 Monat Laufzeit1)	

toni family
1 Monat Laufzeit1)	

toni family+
1 Monat Laufzeit1)	

toni giga
1 Monat Laufzeit1)	
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Ort

Ortsteil

Ortsteil

AUFTRAGSERTEILUNG
Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Weitere Optionen und Leistungen entnehmen Sie bitte der aktuellen Preisliste. 
Bitte füllen Sie das SEPA-Formular aus. Damit fallen keine zusätzlichen Kosten bei der Bezahlung der Rechnung an. Preis
liste und SEPA-Formular erhalten Sie in unseren Verkaufsstellen und im Internet unter www.wir-sind-toni.de. 

Weitere Vereinbarungen (z.B. abweichende Rechnungsadresse)

UnterschriftDatum

Ich bestätige den Erhalt der Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie der Leistungsbeschreibung für den 
Glasfaseranschluss und der von mir gebuchten Produkte sowie der Datenschutzerklärung und der Widerrufs­
belehrung und erkenne diese an. Ebenfalls bestätige ich den Erhalt der Vertragszusammenfassung.

TELEFONIE

7) �Zur Rufnummernmitnahme füllen Sie bitte den Portierungsauftrag aus. Der Portierungsauftrag muss spätestens  
5 Werktage vor dem Kündigungstermin des Altvertrages bei uns eingehen. Ohne Portierungsauftrag erhalten Sie  
1 neue Rufnummer.

Telefonie7) (Voraussetzung: Internet)
(nur für nicht-kommerzielle Nutzung) 
inklusive: Flatrate ins gesamte deutsche Festnetz, 2 Sprachkanäle,  
bis zu  3 Telefonnummern gratis. Weitere Tarifoptionen entnehmen Sie bitte der Preisliste.

		  5,00 €

			                  Preis / Monat

SEPA EINZUGSERMÄCHTIGUNG
Ich ermächtige die BBV Rheinland-Pfalz GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. 
Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der BBV Rheinland-Pfalz GmbH auf mein Konto gezogenen 
SEPA-Lastschriften einzulösen. 
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten 
Betrages von meinem Kreditinstitut verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname Nachname

Straße und Hausnummer

IBAN

UnterschriftDatum

PLZ und Ort BIC

GLASFASERANSCHLUSS

Aktivierung	 100 € 9)

9) �wird fällig bei Aktivierung des Glasfaseranschlusses

F-RP-01-0004-081121

Bei Auftragserteilung des Kunden während der Vorvermarktungsphase und Aktivierung des Glasfaseranschlusses wird dem 
Kunden der Preis für den Glasfaseranschluss in Höhe von 2.000 € erlassen.

Preis (einmalig)
Regulär / Während der  

Vorvermarktungsphase ohne Aktivierung
Während der  

Vorvermarktung mit Aktivierung

Glasfaseranschluss 2.000 €  0 € 

	 300 Mbit/s2)	 300 Mbit/s2)
� 29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 40,00€

	 500 Mbit/s2)	 500 Mbit/s2)�
29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 50,00€

	  700 Mbit/s2)	 700 Mbit/s2)�
29,95 €3)  

in den ersten 6 Monaten

danach 70,00€

	  1000 Mbit/s2)	 1000 Mbit/s2)� 90,00 €

	 Download	 Upload� Preis / Monat

INTERNET

1) 1 Monat Mindestvertragslaufzeit, danach automatische Verlängerung auf unbestimmte Zeit mit jederzeitiger  
	 Kündigungsmöglichkeit und Kündigungsfrist von einem Monat.
2) Die Bandbreiten werden am Netzabschlusspunkt zur Verfügung gestellt.
3) Reduzierter Preis gilt nur einmalig für Neukunden, d.h. Endkunden, für deren Glasfaseranschluss (ONT) in ihrer    	
	 Wohneinheit noch kein Vertrag über einen Internet-Zugang mit der BBV Rheinland-Pfalz GmbH besteht oder in 	
	 der Vergangenheit bestanden hat, für die ersten 6 Monate der Vertragslaufzeit.

Neuantrag

ANTRAGSTELLER

INSTALLATIONSADRESSE (FALLS ABWEICHEND)

Herr Frau FamilieÄnderungsantrag

Telefon Mobil

Vorname

Kundennummer Nachname

Geburtsdatum

E-Mail (Wird ausschließlich für die betriebliche Korrespondenz zwischen BBV und Ihnen verwendet.)

Papierrechnung per Post	 2,50 € pro Rechnung

Kostenloser Newsletter der BBV Rheinland-Pfalz GmbH	
(jederzeit widerrufbar)	

4) Abhängig vom verwendeten Endgerät, z.B. FRITZ!Box

TELEFONIEOPTIONEN
		      Preis / Monat

Eintrag in das Telefonbuch		  kostenlos

Anzahl zusätzliche Telefonnummern		  15,00 € pro Nr., einmalig
(bis zu 10 Nummern4) möglich, bis zu 3 Nummern kostenlos)	 0,50 € pro neuer Nr. u. Monat

Anzahl zusätzlicher Sprachkanäle		  3,00 €
(bis zu 5 Sprachkanäle4) möglich, 2 Sprachkanäle sind enthalten) 	 pro zus. Kanal

AVM FRITZ!BOX (OPTIONAL)

Sofern nicht bereits vorhanden, bieten wir exklusiv für unsere Kunden die AVM FRITZ!Box zu Sonderkonditionen an. 
WLAN, Telefonie und viele andere Dienste können komfortabel über die FRITZ!Box konfiguriert werden. Pro Glasfaser
anschluss kann eine FRITZ!Box gekauft werden.

5) Nur eine FRITZ!Box pro Neuanschluss. Preise gelten nur in Verbindung mit einem Neuanschluss.
6) Bei Abholung keine Versandkosten.

FRITZ!Box 7590
(für 2 analoge Telefone, ISDN, DECT, 4 x GigabitLAN, WLAN AC mit bis zu 1,733 Gbit/s, 
WLAN N mit bis zu 800 Mbit/s, mit Multi-User MIMO,  2 x USB 2.0)

189,00 €5)

Versand FRITZ!Box6) 10,00 €

FRITZ!Box 7530
(für 1 analoges Telefon, DECT, 4 x GigabitLAN, WLAN AC mit bis zu 866 Mbit/s,  
WLAN N mit bis zu 400 Mbit/s, Dual WLAN, 1 x USB 2.0)

109,00 €5)

Für die Liegenschaft ist eine Grundstückseigentümererklärung (GEE) vorhanden:
(Erläuterung: Die GEE wird benötigt, um das Gebäude an das Glasfasernetz anzuschießen.)

UnbekanntJa Nein

Vertrag Privatkunden
der BBV Rheinland-Pfalz GmbH, Robert-Bosch-Straße 32, 63303 Dreieich – Stand: 01.12.2021

Beinhaltet das Einbringen der Glasfaser ins Haus und die Montage des Netzabschlusspunktes. Die genaue Leistungs- 
beschreibung erhalten Sie zusammen mit diesem Vertrag. Liegt Ihr Hausanschluss weiter als 10m von der vor dem 
Grundstück verlegten Glasfaserleitung entfernt, so erhöhen sich die Kosten für den Hausanschluss um 70€ pro 
zusätzlichem Meter.

Straße

Straße

Hausnummer

Hausnummer

Portierung gewünscht	
Portierung von maximal 3 Rufnummern  
kostenlos	

Paket 5 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Paket 2 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Paket 11 Stunden in  
dt. Mobilfunknetze8)

Für 1,9 Ct. pro Min in  
Festnetze EU/USA/Türkei

10,00 €5,00 €

20,00 €

3,00 €

8) �Beinhaltet begrenzte bzw. unbegrenzte Minuten in die deutschen Mobilnetze. Details siehe Leistungsbeschreibung 
Telefonie.

Flatrate in deutsche 	
Mobilfunknetze8)	

30,00 €

PLZ

PLZ

toni basic
1 Monat Laufzeit1)	

toni family
1 Monat Laufzeit1)	

toni family+
1 Monat Laufzeit1)	

toni giga
1 Monat Laufzeit1)	
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